

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993

CC/PG/bg

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 272-2020 DEL 30/06/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO AUTOMATICO SU MICROPIASTRA PER L'ESECUZIONE DI DOSAGGI IMMUNOMETRICI SPECIALISTICI COMPRENSIVO DI REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI- GARA N. 7664908- CIG 818215718F – IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA EURO 344.700,96 IVA ESCLUSA – AGGIUDICAZIONE.

In data 30/06/2020 presso la sede amministrativa dell'Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle – Ufficio del Direttore Generale in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A,

IL DIRETTORE GENERALE – dott. Corrado Bedogni

(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 19-6938 del 29 maggio 2018)

Su conforme proposta del Direttore f.f. S.C.I. Acquisti Beni e Servizi

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i “Codice dei contratti pubblici”;

Richiamato il provvedimento n. 113 del 31/01/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all'aggiudicazione della

fornitura in service di un sistema analitico automatico su micropiastra per l'esecuzione di dosaggi immunometrici specialistici comprensivo di reagenti, calibratori e controlli per anni 4. Gara n. 7664908 – CIG n. 818215718F e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati;

Rilevato che, a seguito della pubblicazione del Bando di gara n. 2020/S 025-055981 del 5 febbraio 2020 e sulla base della documentazione acquisita digitalmente, è risultata ammessa la Ditta DASIT SPA di Milano, unica ditta che ha correttamente presentato quanto richiesto dalla disciplina di gara, come risulta dalla piattaforma SINTEL nonché dal verbale redatto in data 30/04/2020;

Dato atto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con Determinazione n. 581 dell'8/05/2020 ai sensi dell'art.77 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., ha provveduto ad esaminare l'offerta pervenuta tenendo conto dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica previsti dal Disciplinare di gara, così come risulta dai verbali I del 18/05/2020 e II del 12/06/2020, conservati agli atti;

Tenuto conto che il giorno 17/06/2020, previa comunicazione alla Ditta partecipante alla procedura di gara attraverso la piattaforma SINTEL, si è proceduto come sotto indicato:

- 1) inserimento sulla piattaforma SINTEL del punteggio tecnico assegnato dalla Commissione Giudicatrice in relazione all'offerta tecnica, così come desumibile dal verbale II del 12/06/2020
- 2) apertura della busta digitale contenente l'offerta economica della Ditta ammessa al prosieguo della gara e assegnazione, ai sensi della disciplina di gara, del punteggio al criterio di valutazione "Offerta economica;
- 3) determinazione della proposta di aggiudicazione così come derivante dall'esito della graduatoria finale ottenuta sulla base della sommatoria dei punteggi attribuiti ai criteri di valutazione "Offerta tecnica" ed "Offerta economica

Preso atto quindi delle risultanze della procedura di gara in argomento, così come dettagliatamente sotto indicato:

	Ditta DASIT Importi/punteggio prezzo
Importo base d'asta	380.000,00
Importo offerta inserito su Piattaforma Sintel	344.700,96
Punteggio prezzo	30

		Punteggio Offerta tecnica	Punteggio Offerta economica	Punteggio totale
1^ classificata	Ditta DASIT	67	30	97

Ritenuto pertanto procedere, sulla base di quanto emerso e acquisito agli atti, all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come emerso nella seduta del giorno 17/06/2020 e conseguentemente aggiudicare la fornitura in argomento occorrente per anni quattro come di seguito riportato:

Ditta Dasit S.p.A.

Via Merendi 22 – 20010 Cornaredo Mi

P. IVA 03222390159

GARA N. 7664908 – CIG N. 818215718F

Offerta prot. n. 0658/2020-0473 del 2 Aprile 2020, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale

Riepilogo economico noleggio:

	Importi EURO (iva esclusa)
Totale fornitura annua di reagenti, calibratori, controlli interni di qualità e materiale di consumo	70.754,24
Quota di noleggio annua	11.236,00
Quota assistenza tecnica annua	4.000,00
Totale generale fornitura annua	85.990,24

Totale generale fornitura per 4 anni	343.960,96
Oneri sicurezza da interferenza	740,00
Totale complessivo offerta n. 0658/2020-0473 del 2 Aprile 2020	344.700,96

Dato atto che il costo complessivo presunto derivante dalla fornitura in argomento ammonta ad Euro 343.960,96 IVA e oneri previdenziali esclusi e che il presente provvedimento di aggiudicazione consente di ottenere un risparmio complessivo del 9,48% rispetto all'importo posto a base di gara;

Rilevato che i costi della fornitura sono così determinati:

	Quadro economico	Quadro opzioni
Importo fornitura in service di un sistema analitico automatico su micropiastra per l'esecuzione di dosaggi immunometrici specialistici comprensivo di reagenti, calibratori e controlli occorrente per anni 4	€ 343.960,96	
IVA 22%	€ 75.671,41	
Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 114.000,00
IVA 22%		€ 25.080,00
	Quadro economico	Quadro opzioni
Importo previsto per il rinnovo per ulteriori 2 anni incluse le eventuali modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 247.000,00
IVA 22%		€ 54.340,00
Importo previsto per la proroga tecnica		€ 61.750,00
IVA 22%		€ 13.585,00
Oneri per la sicurezza da interferenze	€ 740,00	
IVA 22%	€ 162,80	
Fondo art. 113 d.LGS 50/2016 (rif. Delibera 122 del 18/03/2019)	€ 9.441,25	
Pubblicità (indizione ed esito)	€ 5.000,00	
Rimborso Pubblicità (indizione ed esito)	€ -5.000,00	
Contributo ANAC	€ 375,00	
TOTALE COMPLESSIVO	€ 430.351,42	€ 515.755,00

Atteso che nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni presentate in sede di gara;

Considerato che, ai sensi della normativa vigente, non sono state individuate convenzioni CONSIP attive per l'acquisto dei dispositivi in argomento, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, né accordi quadro stipulati dalla Centrale di Committenza Regionale - S.C.R. Piemonte S.p.A.;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Claudio Calvano, Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che la Dott.ssa Paola Gerbotto, Responsabile settore Attrezzature e Diagnostici, ha collaborato con il Rup nella gestione della procedura, supportata dalla Sig.ra Barbara Gastaldi, assistente amministrativo;

Ritenuto di nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi, Direttore dell'Esecuzione del contratto il Dr. GianMatteo Micca, Direttore della S.C. Interaziendale Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi dell'art.3, comma 1 quinquies del decreto leg.vo 19/6/1999 n.229;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 7°, del Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 così come modificato dal Decreto Legislativo 07.12.1993, n. 517;

ADOTTA LA SEGUENTE DELIBERAZIONE:

- 1) Di richiamare il provvedimento n. 113 del 31/01/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. per l'aggiudicazione della fornitura in service di un sistema analitico automatico su micropiastra per l'esecuzione di dosaggi immunometrici specialistici comprensivo di reagenti, calibratori e controlli per anni 4. Gara n. 7664908 – CIG n. 818215718F e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati.
- 2) Di dare atto che la procedura aperta è stata espletata attraverso la piattaforma digitale SINTEL.

- 3) Di approvare i verbali I del 18/05/2020 e II del 12/06/2020 della Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con provvedimento n. 581 dell'8/05/2020, nonché di approvare il verbale di apertura delle buste digitali contenenti l'offerta economica delle Ditte ammesse alla gara in oggetto redatto in data 17/06/2020, custoditi agli atti.
- 4) Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta pubblica del giorno 17/06/2020 e quindi di aggiudicare alla Ditta Dasit Spa con sede in Via Merendi 22 – Cornaredo 20010 Mi – come da offerta allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, la fornitura in service di un sistema analitico automatico su micropiastra per l'esecuzione di dosaggi immunometrici specialistici comprensivo di reagenti, calibratori e controlli per anni 4. Gara n. 7664908 – CIG n. 818215718F–per l'importo complessivo di Euro 344.700,96 Iva esclusa, oneri di sicurezza inclusi.
- 5) Di dare atto che nei confronti della Ditta Dasit S.P.A. sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.
- 6) Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, è il Dott. Claudio Calvano.
- 7) Di dare atto che la Dott.ssa Paola Gerbotto, Responsabile settore Attrezzature e Diagnostici, ha collaborato con il Rup nella gestione della procedura, supportata dalla Sig.ra Barbara Gastaldi, assistente amministrativo.
- 8) Di nominare ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi, Direttore dell'Esecuzione del contratto il Dr. GianMatteo Micca, Direttore della S.C. Interaziendale Laboratorio Analisi Chimico Cliniche e Microbiologia.
- 9) Di dare atto che il costo complessivo a carico di questa Azienda, derivante dal presente provvedimento di **Euro 420.535,17 IVA 22% compresa**, è così suddiviso:

2020	ECO	03.10.01.07	Dispositivi medico diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	31.938,71 €
2021				76.652,89 €
2022				76.652,89 €
2023				76.652,89 €
2024				44.714,19 €

2020	ECO	03.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari	908,09 €
2021				2.179,41 €
2022				2.179,41 €
2023				2.179,41 €
2024				1.271,32 €

2020	ECO	03.10.01.64	Dispositivi medici (ex 03.10.01.60)	3.119,95 €
2021				7.487,87 €
2022				7.487,87 €
2023				7.487,87 €
2024				4.367,92 €

2020	ECO	3.10.05.04	Canoni beni strumentali sanitari	5.711,63 €
2021				13.707,92 €
2022				13.707,92 €
2023				13.707,92 €
2024				7.996,29 €

2020	ECO	3.10.02.03	Manutenzione ordinaria attrezzature sanitarie	2.033,33 €
2021				4.880,00 €
2022				4.880,00 €
2023				4.880,00 €
2024				2.846,67 €

2020	ECO	03.10.04.57	Servizi presso terzi formazione qualificazione del personale	902,80 €
------	-----	-------------	---	----------

- 10) Di dare atto che il costo presunto di Euro 2.000,00 IVA compresa derivante dall'anticipazione della pubblicità dell'avviso di appalto aggiudicato, così come disposto dal D.Lgs n.50/2016 e smi, trova collocazione al Conto n. 3.10.04.50 "Pubblicità su quotidiani e periodici" dell'esercizio 2020 e rientra nelle risorse della S.C.I. Acquisti Beni e Servizi sino a concorrenza del budget di spesa assegnato nell'anno 2020.

- 11) Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivi previsto dall'art.113 del D. Lgs 50/2016 (regolamento approvato con provvedimento n. 122 del 18/03/2019), corrispondente a Euro 9.441,25 rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Corrado BEDOGNI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Lorenzo CALCAGNO

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Monica REBORA

TABELLA offerta economica Ns Offerta prot nr. 0658/2020-0473 del 2 Aprile 2020

ClG n. 818215718F- Gara n 7664908

Rif.	Descrizione	n. test anno	Descrizione prodotto offerto	Codice listino	CND/RDM	Prezzo conf. da listino	% sconto offerto	Prezzo conf. offerto	Numero test confezione	Numero confezioni offerte	Totale fornitura (prezzo confezione x numero confezioni offerte)
rif.1	Ab anti Gad 65	884	Glutamic Acid Decarboxylase Gad Autoantibody	C10F4A000	W0102060105	966,00 €	58,84%	397,61 €	96	11	4.373,71 €
rif.2	Ab. Anti IA2 (anti Tirosina Fosfatasi)	424	IA-2 Autoantibody	C10F6A000	W0102060105	1.171,00 €	58,84%	481,98 €	96	6	2.891,88 €
rif.3	Ab. Anti 21 Idrossilasi steroidea	264	Anti 21 idrossilasi ster.	C10F9A000	W102109099	1.027,00 €	58,84%	422,71 €	96	4	1.690,84 €
rif.4	Ab. Anti recettore Acetilcolina	744	Acetylcholine Receptor	C10F7A000	W0102109022	1.892,00 €	58,84%	778,75 €	96	9	7.008,75 €
rif. 5	Cromogranina	2.496	Cromogranina 2 ab monoclonali	C10R26469	W0102039014	1.497,00 €	63,33%	549,00 €	96	28	15.372,00 €
rif. 6	Testosterone libero	2.496	Testosterone libero	C10R52181	W0102050110	375,00 €	57,30%	160,14 €	96	28	4.483,92 €
rif. 7	17-OH-Progesterone	1.296	17 OH Progesterone	C10R52071	W0102050107	375,00 €	57,30%	160,14 €	96	16	2.562,24 €
rif. 8	Delta - 4 Androstendione	1.296	Delta 4 Androstendione	C10R52161	W0102050101 -	414,00 €	57,31%	176,72 €	96	15	2.650,80 €
rif. 9	Amanitina urinaria	2 conf/anno	Amanitina urinaria	C10EK6000	W1029002	2.040,00 €	57,29%	871,20 €	96	2	1.742,40 €
rif. 10	Ac. Anti Eparina PF4 Screening	480	Anti eparina PF4 screening	C10S01059	W0103020399	1.836,00 €	57,30%	784,06 €	20	24	18.817,44 €
rif.11	anticorpi anti Eparina PF4 IgG	2 conf/anno	Anti Eparina PF4 IgG	C10S00624	W0103020399	1.241,00 €	57,29%	530,05 €	48	2	1.060,10 €
	MATERIALE DI CONSUMO:										
			Flaconi 21-OH Biotina	C10F9A100	W102109099	107,00 €	58,84%	44,04 €	1	4	176,16 €
			Buffer ricostituzione 21-OH Biotina	C10F9A101	W102109099	62,00 €	100%	Sconto merce	1	4	0,00 €
.....			H2O deionizzata	C10307581	NA	17,00 €	100%	Sconto merce	1	17	0,00 €
.....			Veq Gad 65 IA2	C10VEQ107	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Veq 21-OH Idrossilasi	C10VEQ110	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Veq Achr	C10VEQ108	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Veq Cromogranina	MGKVUKCGA	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Veq free test , 17 OH, Androst	C10VEQ106	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Veq Amanitina - al momento non è disponibile, provvederemo a fornirla non appena verrà immessa in commercio								
			Veq Eparina, PF4	C10VEQ109	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Toner e tamburo per stampante laser	C18TO9138	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	1	1	0,00 €
			Carta	C18400410	NA	Sconto merce	100%	Sconto merce	500 fogli	1	0,00 €
			Cuvette	C18062910	Z1399	330,00 €	45,45%	180,00 €	250	18	3.240,00 €
			Puntali 200 microlitri	C18090326	z1399	176,00 €	58,84%	72,44 €	10 X 96	40	2.897,60 €
			Puntali 1000 microlitri	C18090426	NA	217,00 €	58,84%	89,32 €	10 x 96	20	1.786,40 €
			Flacone 15 ml	C18752015	NA	14,00 €	100%	Sconto merce	12	2	0,00 €
			Flacone 30 ml	C18752030	NA	64,00 €	100%	Sconto merce	72	1	0,00 €
			Flacone 60 ml	C18752060	NA	77,00 €	100%	Sconto merce	72	1	0,00 €
.....			Microtube 2 ml con tappo	C18772694	NA	46,00 €	100%	Sconto merce	500	1	0

TOTALE FORNITURA/ANNUA REAGENTI, CALIBRATORI, CONTROLLI interni di qualità E MATERIALE DI CONSUMO	
--	--

Totale a

Dettaglio strumentazione offerta: N. 1 Sistema Skylab 752 completo di pc, stampante, gruppo di continuità e collegamento ad host

70.754,24 €

A	Casa produttrice	Axa Diagnostics S.r.l.	
B	Modello e codice - CND/RDM	Skylab 752 C.N.D.:W0201020103 C18400752 registrazione	Repertorio: in fase di
C	Prezzo di listino	€ 64.872,00	
D	Valore commerciale	€ 38.945,00	

TOTALE QUOTA DI NOLEGGIO ANNUA

11.236,00 €

TOTALE QUOTA ASSISTENZA TECNICA ANNUA

4.000,00 €

TOTALE GENERALE FORNITURA ANNUA

85.990,24 €

TOTALE GENERALE FORNITURA ANNI 4 quattro

343.960,96 €

ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso da interferenza

740,00

TOTALE OFFERTA

344.700,96 €